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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

RUC: 0590058866001 

RAZON SOCIAL: —AVINDAC/ICEM 

IMPUESTO: FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: 01/2008 (mmiyyyy) 

CAMPO DESCRIPCION VALOR 

031 ORIGINAL - SUSTITUTIVA ORIGINAL 

102 ÓN 2008 
198 No. ID REPRESENTANTE LEGAL —-—-— 1700310673 

199 RUC CONTADOR A A 1000442721001 

201 ÓN 0590058866001 

202 RAZÓN SOCIAL AVINDAC/CEM 
203 EXPEDIENTE 48818-1995 

317 Caja, Dancos 18,618.58 

31 Inversiones Corrientes 509,485.04 

314 Cuentas y documentos por cobrar clientes relacionados del exterior / Corrie 76,449.70 

319 Otras cuentas y documentos por cobrar de no relacionados locales / Corrient 18,422.52 

321 Provisión cuentas incobrables 764.50 

324 Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (Renta) — -—--=-—-==-—"—-“=-=->-=--=- 18,119.27 

330 Inventario repuestos, herramientas y accesorios — == --- 14,896.55 

339 TOTAL ACTIVO CORRIENTE — 655,227.16 

343 Muebles Y OSeres 6,314.84 

344 Maquinaria, equipo e instalaciones 585,833.2 

345 Equipo de computación y SOÍTWare ———-—--—-—— — 489.20 

348 Depreciación acumulada activo fijo — --—-—==—-——==— nono ooo 357,580.74 

369 TOTAL ACTIVOS ElIJOS A A A 235,116.59 

377 Otros activos diferidos — ===" nm oo 118,069.25 

378 Amortización acumulada —--—---—————— A 74,231.83 

379 TOTAL ACTIVO DIFERIDO A A e o 43,837.42 

399 TOTAL DEL ACTIVO A A A A 934,181.17 

413 Cuentas y documentos por pagar a proveedoeres no relacionados locales / Cor 9,341.67 

421 Otras cuentas y documentos por pagara no relacionados locales / Corriente 4,207.37 

423 Impuesto a la renta por pagar del ejercicio — —"—=-======="="-=- de 43,433.16 

g72 PLOVMÁSÍONesS A 6,870.17 

4 TOTAL PASIVO CORRIENTE — >>> 63,852.37 
489 Q(L0OS PABÍVOS Po. 3, 633.22 

499 TOTAL DEL PASIVO 7 Io 67,485.59 

sul Capital suscrito y/o asignado == 256, 000.00 

505 Aportes de socios o accionistas para futura capitalización —--=---=---==-=-- 121,702.61 

507 Reserva legal == o 24,971.48 

509 OLIaS reservas a A oo 395,901.49 

517 Utilidad del ejercicio TT 62,120.00 

598 TOTAL PATRIMONIO NETO === 866,695.58 

599 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO === — 934,181.17 

601 Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% —=———=======roonooooooo- 621,159.47 

605 Rendimientos financieros — ===" 27,759.92 

606 Otras rentas graVadas === 2,016.00 

699 TOTAL INGRESOS — 650,935.39 
716 Gasto - Sueldos, salarios y demás remuneraciones que constituyen materia gr 107,956.24 
718 Gasto - Beneficios sociales, indemnizaciones y otras remuneraciones que no 32,493.94 

720 Gasto - Aporte a la seguridad social (incluye fondo de reserva) — —-=--==-==- 19,607.11 
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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

RUC: 0590058866001 

RAZON SOCIAL: AVINDAC/CEM 

IMPUESTO: FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: — 01/01/2008 (dd/mm!/yyyy) 

  

CAMPO DESCRIPCION VALOR 

722 Gasto - Honorarios profesionales y dietas “TT TOTO 23,301.00 

726 Gasto - Arrendamiento de inmuebles —-=-—“"—- “IT 36,690.06 

728 Gasto - Mantenimiento y reparaciones — III 54,439.13 

730 Gasto - Combustibles ——-=-——— TIT 26,237,138 

732 Gasto - Promoción y publicidad — === TIT TT 718.74 

7136 Gasto - TIanSporte A 3,736.26 

747 Provisiones para cuentas incobrables ===“ 394.90 

7 Gasto - Intereses bancarios / Local ===“ TIT TITO 2,399.98 

772 Gasto - Seguros y reaseguros (primas y Cesiones) "== II TA 21,434.14 

176 Impuestos, contribuciones y OLr0S === 5,146.30 

778 Gasto - Gastos de viaje “TT AI 4,283.74 

784 Gasto - Depreciación no acelerada de activos fijos — “== 59,280.05 

788 Gasto - Servicios públicos 8,601.87 

790 Gasto - Pagos por Otros servicios — === 10,778.56 

792 Gasto - Pagos por Otros Dienes 5,071.22 

798 SUBTOTADL GASTO A 423,230.42 

799 TOTAL COSTOS Y GASTOS A A 423,230.42 

801 UTILIDAD DEL EJERCICIO — >= A A 227,704,97 

818 Amortización pérdidas tributarias de años anterioes ——--—--—"—=-=—"===-==----=--- 655.95 

821 Deducción por incremento neto de empleados — ===" 9,883.22 

829 UTILIDAD GRAVABLE — TT 217,165.80 
841 Utilidad a reinvertir y capitalizar "==" Ao 108,582.90 

842 Saldo utilidad gravable TI 108,582.90 

849 Total impuesto causado TI PT -- 43,433.16 

851 Anticipo pagado A 2,157.22 

852 Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio fiscal — =-="=-"===-=-=-=- 15,962.05 

8gsa SALDO IMPUESTO A LA RENTA A PAGAR — ===“ To 25,313.89 

é Anticipo PIÓXiMO año 5,754.53 

902 TOTAL IMPUESTO A PAGAR — === oo. 25,313.89 

905 MEDIANTE CHEQUE, DÉBITO BANCARIO, EFECTIVO U OTRAS FORMAS DE PAGO  ------- 25,313.89 

921 FORMA DE PAGÓ Convenio De Debito 

922 BANCO O BANCO DE GUAYAQUIL 
999 TOTAL PAGADO — -===-=- A 25,313.89 

  

  

Firma Representante Legal Firma Contador (a) 

C.l. 1700310673 Cl. 1000442721001 

Ar Vebhon A / mo polor [> Lolo. pp A Jareon     
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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
RUC: 0590058866001 

RAZON SOCIAL: —AVINDAC/CEM 

IMPUESTO: FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: 01/2008 (mm/yyyy) 

    CAMPO DESCRIPCION VALOR 

031 ORIGINAL - SUSTITUTIVA RA ORIGINAL 

102 AÑO o 2008 | 
198 No. ID REPRESENTANTE LEGAL "A 1700310673 | 

199 RUC CONTADOR 1000442721001 | 
201 RUC oo 0590058866001 | 
202 RAZÓN SOCIAL 2 AVINDAC/CEM | 
203 EXPEDIENTE A A A 48818-1995 í 

31* Caja, Danos — TT 18,618.58 Í 

32 Inversiones Corrientes To 509,485.04 [ 
314 Cuentas y documentos por cobrar clientes relacionados del exterior / Corrie 76,449.70 | 

319 Otras cuentas y documentos por cobrar de no relacionados locales f/f Corrient 18, 422.52 | 

321 Provisión cuentas incobrables ——---—--—— oo 764.50 | 

324 Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (Renta) — ------“--=—-—“—“—===-==-=- 18,119.27 i 

330 Inventario repuestos, herramientas y accesorios — === 14,896.55 | 

339 TOTAL ACTIVO CORRIENTE ono 655,227.16 | 
343 Muebles y enseres ———— e 6,314.84 ¡ 

344 Maquinaria, equipo e instalaciones — ===“ ooo 585,823.29 | 

345 Equipo de computación y SOÍTWare === 489.20 | 

348 Depreciación acumulada activo fijo "=== nn .--- 357,580.74 ( 

369 TOTAL ACTIVOS FIJOS A A 235,116.59 

377 Otros activos diferidos — === ono 118,069.25 ( 

378 Amortización acumulada — == cr 74,231.83 | 
379 TOTAL ACTIVO DIFERIDO 43,837.42 | 

399 TOTAL DEL ACTIVO == 934,181.17 

413 Cuentas y documentos por pagar a proveedoeres no relacionados locales / Cor 9,341.67 | 
421 Otras cuentas y documentos por pagara no relacionados locales / Corriente 4,207.37 [ 

423 Impuesto a la renta por pagar del ejercicio === --- 43,433.16 | 

4792 DIOVÍSIONeS A 6,970.17 

4 TOTAL PASIVO CORRIENTE == 63,852.37 | 

489 DELS Pasivos A 3,633.22 ¡ 

499 TOTAL DEL PASIVO rr 67,485.59 | 
30L Capital suscrito y/o asignado === nono Lomo 256,000.00 
505 Aportes de socios o accionistas para futura capitalización —-==-=-==-=-===-- 121,702.61 

507 Reserva legal 24,971.48 j 

509 Otras reservas A 395,901.49 

517 Utilidad dol ejercicio =D 62,120.00 ' 

598 TOTAL PATRIMONIO NETO ooo 866,695.58 
599 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO >> ooo 934,181.17 [ 

601 Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% —-==-===—=====oo=nocern-=o-- 621,159.47 | 

605 Rendimientos Élinancieros — => on 27,759.92 | 

606 Otras rentas gravadas >= nooo 2,016.00 | 

699 TOTAL INGRESOS —— TT o 650,935.39 | 
716 Gasto - Sueldos, salarios y demás remuneraciones que constituyen materia gr 107,956.24 
718 Gasto - Beneficios sociales, indemnizaciones y otras remuneraciones que no 32,493.94 í 
720 Gasto - Aporte a la seguridad social (incluye fondo de reserva)  -—======-=- 19,607.11 | 

i 

    

 



Pagina,.2 

  

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
RUC: 0590058866001 

RAZON SOCIAL: —AVINDAC/CEM 

IMPUESTO: FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: 01/01/2008 (dd/mm/yyyy) 

CAMPO DESCRIPCION VALOR 
  

722 

726 

728 

730 

732 

736 

797 

T 

772 

776 

778 

784 

788 

790 

792 

798 

799 

801 

818 

821 

829 

841 

842 

849 

851 

852 

gsa 

902 

905 

921 

922 

999 

Gasto - Honorarios profesionales y d 

Gasto - Arrendamiento de inmuebles 

Gasto - Mantenimiento y reparaciones 

Gasto - Combustibles 

Gasto - Promoción y publicidad =--- 

Gasto - Transporte 

Provisiones para cuentas incobrables 

Gasto - Intereses bancarios / Local 

Gasto - Seguros y reaseguros (primas 

Impuestos, contribuciones y otros 

Gasto - Gastos de viaje 

Gasto - Depreciación no acelerada de 

Gasto - Servicios públicos 

Gasto - Pagos por otros servicios 

Gasto - Pagos por otros bienes --- 

SUBTOTAL GASTO 

TOTAL COSTOS Y GASTOS 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 

Amortización pérdidas tributarias de 

Deducción por incremento neto de emp 

UTILIDAD GRAVABLE 

Utilidad a reinvertir y capitalizar 

Saldo utilidad gravable 

Total impuesto causado 

Anticipo pagado 

Retenciones en la fuente realizadas 

SALDO IMPUESTO A LA RENTA A PAGAR 

Anticipo próximo año 

TOTAL IMPUESTO A PAGAR 

MEDIANTE CHEQUE, DÉBITO BANCARIO, EFECTIVO U OTRAS FORMAS DE PAGO 

FORMA DE PAGO 

BANCO 

TOTAL PAGADO 

  

Firma Representante Legal 

C.!. 1700310673 

Dr yodara Amat | 

ieta lA 

años anterioes 

leados — === 

en el ejercicio fiscal -----=-==-=-=---- 

ul 
a er 

Finmatomtadoría) 

C.J. 1000442721001 

Lebo. Jon Alarcon 

23,301.00 
36,690.06 
54,439.13 
26,237.18 

778.74 

3,736.26 
394.90 

2,399.98 
21,434.14 
5,746.30 
4,283.74 

59,280.05 
8,601.87 

10,778.56 
5,071.22 

423,230.42 
423,230.42 
227,704.97 

655.95 
9,883.22 

217,165.80 
108,582.90 
108,582.90 
43,433.16 
2,157.22 

15,962.05 
25,313.89 
5,754.53 

25,313.89 
25,313.89 

Convenio De Debito 

BANCO DE GUAYAQUIL 

25,313.89 

  

  

 


